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حافظ
گفتم ای سلطان خوبان رحم کن بر این غریب

گفت در دنبال دل، ره گم کند مسکین غریب

گزارش هفتگی

مسعود میر

آواز معشوق غمبار
کتاب که به دستم چسبید جمله 
اول پشت جلدش را خواندم: 
»معشوق هم ممکن است از هر سنخی باشد.« و با 
همین چند کلمه پرتاب شدم به سایه سار خنک اقاقی‌ها 
و رقص بید مجنون که به اعتبار یک رویای دور همواره 

با من است.
   

کوچه باغ‌های کاهگلی و نوچ جذاب توت‌های باریده به 
زمین از فرط آبستنی، انگار تهران را هنوز هم خواستنی 
نگه داشته است. خرمالو‌ها هم که می‌رسند و برف هم که 
می‌بارد همین احوال را دارم. تهران لعنتی مثل معشوق 
است؛ اطواری، غمگین، بی‌حوصله و البته بی‌نهایت 
جذاب. نمی‌شود قربان صدقه‌اش نرفت حتی وقتی یک 

روز کامل اعصابت را چرخ کرده باشد.
   

تهران این روزها سراسر عاشقی است، اصلا همین که 
هنوز زور کولرهای آبی برای خودی نشان دادن به 
هوای اردیبهشتی و خنک این روز و شب‌های پایتخت 
نرسیده یعنی تهران هنوز عاشق است و هنوز معشوق 
است. حالا بماند که اگر زور گرما هم بر جان شهر بچربد 
باز هم می‌شود رفت زیر چنارهای هنوز سرپا مانده 
سرپل تجریش و تا باغ فردوس عاشقی کرد، می‌شود 
رفت سینمای تابستانی نیاوران و از آنجا خیره شد به 
رویایی که پخش می‌شود در ذهن، می‌شود سُرخورد در 
پله‌های نوروز خان و آنجا گم شد در دالان‌های بازاری 
که هنوز کاسبانش نم می‌زنند به معبر و دل رهگذرها 

را خنک می‌کنند.
   

آن خستگی یا شاید بی‌حوصلگی و اطوار را باید تحمل 
کرد. این شرط عاشقی است و معشوق از هر سنخی باشد 
چنین خواهد بود و اصلا اینگونه است که جلا می‌یابد 
و عیار می‌گیرد خواستن و دوست داشتن وگرنه کاری 
ندارد فهرست کردن هزار عیب معشوق و دل بریدن از 
او. تهران به ازدحام آدم و آهن زخمی است ولی مگر 
می‌شود فراموش کرد آن همه دلبری و عشوه‌هایش را؟ 

   

این تهران از سنخ عشق است...

ماجرای ما  و بی‌حوصلگی شنبه‌ها از همان دوران مدرسه 
شروع شد. وقتی که بعد از پشت سر گذاشتن یک روز 
تعطیل، باید صبح زود از خواب بیدار می شدیم و می 
 رفتیم سر کلاس. تلخی شنبه ها برای خیلی از ما هنوز هم 
 باقی مانده و خیلی هایمان صبح شنبه وقتی از خواب بیدار 
می شویم، از فکر رو به رو شدن با همه آن کارهایی که به 

شنبه موکول کرده ایم،‌ مضطرب می شویم. 
برای اینکه این حس را دور کنیم، روش هایی وجود دارد که 
شنبه‌ها را به روزهایی شاد و پرانرژی تبدیل می کند. با این 

چند روش آشنا شوید.

  جمعه‌شب زود خوابیدن و خواب کامل شبانه می‌تواند به شما 
کمک کند صبح شنبه خسته و بی‌حال نباشید. ممکن است 
زود خوابیدن به‌معنای مقاومت‌کردن در برابر وسوسه دیدن 
یک قسمت دیگر از سریال موردعلاقه‌مان باشد. بااین‌حال اگر 
این کار را انجام بدهید، در آینده‌ای نه‌چندان دور از خود تشکر 

خواهید کرد.
  جلسات سنگین و پراسترس را به صبح شنبه موکول نکنید 
چرا که آخرین چیزی که ترجیح می‌دهید صبح شنبه با آن 
مواجه شوید، فشار یک جلسه پراسترس است. اگر می‌توانید 
برنامه‌های صبح شنبه را طوری تنظیم کنید که بتوانید این روز 

را راحت‌تر شروع کنید. 
  زمان اندکی از روز جمعه خود را صرف آماده‌شدن برای شنبه 
کنید. این‌طوری بهتر برنامه‌ریزی می‌کنید. برنامه‌ریزی بهتر 
برای انجام‌دادن وظایف دشوار پیش‌ رو هم به شما قدرت انتخاب 
و احساس تسلط بر اوضاع را می‌دهد و به‌جای اینکه شنبه را 
ناخوشایند و آشفته شروع کنید، احساس آمادگی و اشتیاق 

بیشتری برای روبه‌روشدن با این روز خواهید داشت.
  اگر فکر می‌کنید همیشه شنبه‌ها روزهایی اضطراب‌آورند، 
احتمالا درمان حرفه‌ای این اضطراب توسط یک روان‌درمانگر 

به شما کمک خواهد کرد. 
  اگر می‌خواهید شنبه روز آرامی باشد، باید آخر هفته واقعا 
استراحت کنید. برای اینکه روز جمعه استراحت کافی داشته 
باشید، کارهایی را که معمولا به جمعه موکول می‌کنید، سایر 

روزهای هفته انجام بدهید. 
  مدیتیشن راهی مؤثر برای شروع بهتر صبح شنبه است. طبق 
تحقیقات، مدیتیشن عملکرد مغز را بهبود می‌بخشد و ذهنیت 

شما را مثبت می‌کند. 
  برای یک کار جالب برنامه‌ریزی کنید. صرف ناهاری خوشمزه، 
ملاقات با دوستی بعد از ساعت کاری یا حتی تماشای سریال یا 
برنامه موردعلاقه خود قبل از خواب می‌تواند به شما احساس 

بهتری بدهد. 

شنبه روز بدی نیست!  

ترفند

مضر آمریکایی پسند
سیگارهای ایرانی بعد ازمردم  اروپا، مورد پسند آمریکایی ها هم قرار گرفته است

چند روز پیش ویدئوی 
جالبی در شبکه‌های 
اجتماعی وایرال شد 
که نشان می‌داد 2 شهروند آمریکایی با 
مصرف یکی از معروف‌ترین سیگارهای 
ایرانی یعنی سیگار بهمن، حسابی کیفور 
شده‌اند و آن را بهترین سیگاری می‌دانند 
که تا به حال کشیده‌اند. این موضوع البته 
تازگی ندارد و خیلی‌ها هستند که می‌دانند 
خارجی‌ها طرفدار پر و پا قرص سیگارهای 
ایرانی هستند و دست به دامان هر کسی که 

از ایران پا به فرنگ یا ینگه‌دنیا می‌گذارد، 
می‌شوند تا برایشان چند بسته‌ای سیگار 
ایرانی ببرد. خیلی‌ها هم به‌عنوان سوغاتی 
برای خارجی‌ها از همین سیگار بهمن در 
قطع و اندازه‌های مختلف یا برندهای دیگر 
سیگار ایرانی تهیه کرده و آن اندازه‌ای که 
فرودگاه اجازه می‌دهد، با خودشان از کشور 
خارج می‌کنند. خلاصه که سیگار ایرانی 
هم، مثل خیلی چیزهای دیگر ساخته شده 
در کشورمان، به جاهای مختلف دنیا صادر 

می‌شود و دوستدارانش هم کم نیستند.
   

در اینکه سیگار بد است و مضر و باعث 
و بانی هزار جور سرطان، شکی نیست و 
کسی نیست که اینها را نداند، اما هستند 
افرادی که با وجود آگاهی از مضرات سیگار، 
باز هم بدشان نمی‌آید که آن دود غلیظ 
را به ریه‌هایشان بفرستند و دلشان هم 
نمی‌خواهد که سراغ ترک سیگار بروند. ما 
روی صحبتمان با همین آدم‌هاست، آنهایی 

که سیگاری هستند و ترجیح می‌دهند 
چند 100 هزار تومان بیشتر بدهند تا سیگار 
خارجی بکشند. اولا به استناد ویدئویی 
که نقلش رفت، سیگار ایرانی کیفیتش از 
بسیاری از سیگارهای خارجی بهتر است 
و شما که می‌خواهید این مواد مضر را وارد 
بدنتان کنید، لااقل نوع بهترش را بکشید. 
دوم اینکه سیگار‌های خارجی علاوه بر گران 
بودن، ممکن است چند ماهی گوشه مغازه‌ها 
مانده باشد و چون برخی از این سیگارها 
به‌صورت قاچاق وارد و فروخته می‌شوند، 
احتمال دارد که به‌علت خشک شدن، بیشتر 

به ریه‌هایتان آسیب بزنند.

فاطمه عباسی

قلعه سریزد، واقع در شهرستان مهریز روستای سریزد، نخستین بانک ایران بوده که در دوران ساسانی ساخته شده و به دلیل واقع‌شدن در مسیر جاده عکس روز خفته در تاریخ
ابریشم، بسیار اهمیت داشته است. این ساختمان به‌عنوان معروف‌ترین صندوق امانات بانکی ایران شناخته می‌شد.    عکس ها: همشهری/ منا عادل

تو مهم هستی

خودتان را جای پزشکی بگذارید که در یک روز با 
ویزیت بیماران و انجام جراحی می‌تواند میلیونی 
درآمد داشته باشد اما یک هفته قید پول را می‌زند 
و به اردو می‌رود، آن‌هم وسط زندان؛ میان آدم‌هایی 
که یا بدبیاری آورده‌اند و سر از زندان درآورده‌اند یا 
خلافی مرتکب شده‌اند. در زندان همه‌جور آدمی 
پیدا می‌شود. اما پزشکان گروه جهادی یاوران مهدی 
برایشان فرقی نمی‌کند. در زندان تایباد هر روز 
تعدادی از زندانیان را ویزیت می‌کنند و خدمات 
رایگان درمانی به آنها ارائه می‌دهند. این اردوهای 
پزشکی یک پیام آشکار برای زندانیان دارد و آن‌هم 

این است که »تو« مهم هستی.

کاشی‌کاری به جای حبس

احکام متفاوت قاضیان برای محکومان از جنس 
خدمات عمومی و خیرخواهانه رایگان از شیوه‌های 
جدیدی است که شماری از قاضیان توجه ویژه‌ای 
به آن دارند و می‌تواند دستاوردهای مهمی ازجمله 
بازپروری متهمان را به همراه داشته باشد. در همین 
راستا قاضی نوع‌دوست عجب‌شیری برای متهمی که 
مهارت کاشی‌کاری داشت، حکمی صادر کرد مبنی بر 
اینکه فرد متهم به جای ماندن در زندان، با تهیه لوازم 
کاشی‌کاری، منزل مسکونی ۲ معلول تحت نظارت 
اداره بهزیستی عجب‌شیر را کاشی‌کاری کرده و تحویل 
دهد؛ حکمی چند سر سود که بیشتر از همه می‌تواند 
حال خوب خانواده‌های معلولان و متهم را به همراه 
داشته باشد و این یعنی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 

احکام جایگزین.

خوش خبر

جادوی پشتکار
پیش   مدتی 
از سر علاقه 
کلاسی  در 
برای آموزش نقاشی حاضر شدم. استاد آنقدر 
زبردست بود و ماهر که در حرکتی از چپ به 
راست روی بوم، رنگی می‌پاشید و در حرکتی از 
راست به چپ، اسب و عقاب و طاووسی بیرون 
‌می کشید. منِ بی‌استعداد، در حیرت طرح و 
نقش استاد بودم و ناامید از پیگیری این هنر 
تجسمی که او، چشمان از حدقه ‌بیرون‌زده‌ 
مرا دید و بوی ناامیدی را از وجودم حس کرد. 
لبخندی زد و گفت: »فکر می‌کنی این اسب بادپا 
و عقاب بال در هوا، حاصل استعداد خدادادی من 
است یا نتیجه تلاش شبانه روزی‌ام؟« چند اثر از 
هنرمندان نقاش را نشانم داد که تصاویر یکسانی 
را قبل و بعد از پختگی، به تصویر کشیده بودند. 
استاد معتقد بود در آثار کودکی آنها، نشانه‌ای از 
استعداد دیده نمی‌شود و تنها تلاش است و تلاش 
و تلاش که توانسته آنها را به هنرمندی نام‌آور 
بدل کند. این شما و این هم نتیجه کیمیایی به 
نام تلاش که می‌تواند مس وجودتان را به طلا 

تبدیل کند.

سیدسروش طباطبایی‌پور

مارک آلانت، هنرمندی هنگ کنگی 
است که از کودکی به نقاشی علاقه داشته 
و توانسته با تلاش، سبک منحصربه‌فردی 
را ابداع کند؛ ترکیبی از طراحی با جوهر 
به روش چینیان بومی با سبک‌های 
مدرن اروپایی! او این روزها تمرکزش 
روی محیط‌زیست است و تلاش می‌کند 
زیبایی‌های ذاتی طبیعت را به تصویر 

بکشد.

دختری 26ساله که نقاشی نهنگ 
کودکی‌اش را نگه داشته و حالا با وجود 
اینکه هنرمند بزرگی نشده، اما می‌تواند 

نتیجه تلاش اش را در اثر جدید ببیند.

مونچکین‌مای  هنری‌اش،  نام 
)Munchkinmay( است. در ولز 
زندگی می‌کند و از کودکی برای خلق 
آثارش، از حیات‌وحش الهام ‌گرفته است. 
او معتقد است تلاش، تنها باعث پیشرفت 
جنبه‌های هنری‌اش نشده، بلکه برای 
حفظ روحیه مثبت هم باید تلاش کرد 

و جنگید.

2009

26 سالگی2016

26 سالگی

8 سالگی
6 سالگی

برای دیدن گزارش 
تصویری کامل، این 

کد را اسکن کنید.

عکس‌خانه

حمل مشعل المپیک در فرانسه، به تفریحی ملی در این 
کشور تبدیل شده و رسیدن آتش بازی ها به مارسی در 
آخر هفته، نه فقط مردم عادی که سلبریتی ها را هم به 
شهر کشانده است. در معروف ترین تصویر از رسیدن 
مشعل به مارسی، دیدیه دروگبا، ستاره سابق فوتبال 

تیم مارسی هم یکی از حمل کنندگان مشعل بود. 

ریاضیات به درست فکر کردن 
کمک می‌کند

مریم میرزاخانی 
    ریاضیدان
)۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۶ -۱۳۹۶( 

چهره روز


